........ =·

1930 ,., ПРИКАЗ
fP_;z:

№ _ _________ _
; . ~

• !: 9:
.,,~

~,.,~
\,/ М3И ,/

М3И
г. Москва

О проведении мастер-класса в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В целях подготовки к новому набору студентов, продвижения и

популяризации имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. Организовать и провести 28, 30 мая и 3 июня 2025 на кафедре химии и

электрохимической энергетики (Кулешов Н.В.) для обучающихся 8 и 10

классов ГБОУ «Школы №1574» тематический мастер класс программы

активного профориентирования «Мечтай и Познавай: Создавай

будущее» (Приложение № 1) в соответствии с Соглашением № 592-15-

2025-039 от 21 апреля 2025 г. о предоставлении из федерального

бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам - победителям

грантового конкурса Движения первых в 2025 году.

2. Проректору Плотникову А.В. по заявке от кафедры разрешить доступ

группы школьников в корпус дома 17 по улице Красноказарменная.

3. Общее руководство по подготовке мастер-класса поручить Климовой

М.А., проведение - преподавателям кафедрам ХиЭЭ в соответствии с

Приложением 1 (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.И. Замолодчиков

Приложение 1

кприказуот«/~ ~2025г.N!l 3'"}"~
«0 проведении мастер-класса в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Дата, время Класс Мероприятие Ответственный Место проведения

28.05.2025 8 Мастер-класс «Тепловой Климова М.А . Красноказарменная

эффект химической (доцент кафедры ул., д.17, А-413

10:00-12:30 реакции. Получение ХиЭЭ) , Тютрина

навыков по работе с С.В. (доцент

лабораторным кафедры ХиЭЭ),

оборудованием» Мясникова Н.В .

(доцент кафедры

ХиЭЭ)

30.05.2025 10 Мастер-класс «Электролиз Климова М.А. Красноказарменная

водного раствора, (доцент кафедры ул ., д . 17,А-413

10:00-1 2:30 Коррозия металлов. ХиЭЭ), Тютрина

Исследование образцов С.В. (доцент

металлов на коррозионную кафедры ХиЭЭ) ,

активность» Мясникова Н .В.

(доцент кафедры

ХиЭЭ)

03.06.2025 10 Мастер-класс «Электролиз Климова М.А. Красноказарменная

водного раствора, (доцент кафедры ул . , д . 17, А-413

10:00-12:30 Коррозия металлов. ХиЭЭ), Тютрина

Исследование образцов с .в . (доцент

металлов на коррозионную кафедры ХиЭЭ) ,

активность» Мясникова Н.В.

(доцент кафедры

ХиЭЭ)